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Bloco: 01:00:00

Seq|Cédigo | Descricéo

5

13

17

21

25

29

33

09808

07050

02388

01769

03644

03635

09202

03899

ABERTURA DA OPERA JUPYRA

A ESTRELA BRASILEIRA - VALSA BRILHANTE

SUITE PARA ORQUESTRA DE CORDAS

QUARTETO INACABADO EM FA MAIOR.

SINFONIA NUMERO 3 EM DO MAIOR, OPUS
52.

CONCERTO PARA CLARINETAE
ORQUESTRA OP. 57

SUITE DE BALLET NUMERO 4.

IBERIA - SEGUNDO LIVRO: "RONDENA",
"ALMERIA" E "TRIANA"

| Compositor

FRANCISCO BRAGA (1868 - 1945)
(ANTONIO)
(1868-1945)

CARLOS GOMES
(1836 [ 1896)

NEPOMUCENO(Alberto) (1864-1920)
(Ceara)

GRIEG (Edvard)
(1843-1907)

SIBELIUS (JEAN)(1865-1957)(Finlandia)

NIELSEN (Carl)(1865-1931)(Dinamarca)
1865-1931

SHOSTAKOVICH (DMITRI)
(1906 - 1975)

ALBENIZ
(Isaac)
(1860- 1909)
(Espanha)

‘ Intérprete

ORQUESTRA SINFONICA DO ESTADO DE
SAO PAULO
REGENCIA: JOHN NESCHLING

Piano: Lenora Menezes de Brito

ORQUESTRA DE CAMARA DO PARA
SPALLA E REGENTE: EUGENI RATCHEV

QUARTETO DE CORDAS DA NORUEGA

ORQUESTRA SINFONICA DE PITTSBURGH
REGENTE: LORIN MAAZEL

CLARINETA: HAKAN ROSENGREN
ORQUESTRA SINFONICA DA RADIO
SUECA

REGENTE: ESA-PEKKA SALONEN

ORQUESTRA NACIONAL ESCOCESA
REGENTE: NEEME JARVI

PIANO: JEAN-FRANCOIS HEISSER
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37

41

45

49

53

57

61

65

69

73

77

13508

14274

14150

02804

03125

06334

04224

09771

03639

01563

03299

CONCERTO PARA DOIS VIOLOES E
ORQUESTRA

ADAGIO PARA INSTRUMENTOS DE SOPRO -

obra de 1966

"RODEQ" - QUATRO EPISODIOS DE DANGCA.

RAPSODIA N° 2 PARA PIANO E ORQUESTRA

"APPY AMPSTEAD"

ESCALAS

PEQUENA SUITE

"SUITE FRANCESA"

"PARA CRIANCAS" - PECAS PARA PIANO
SOLO - VOLUME 1

RONDO HUNGARO

SINFONIA CLASSICA

CASTELNUOVO-TEDESCO (Mario)
(1895-1968)

RODRIGO
(Joaquin)
(1901-1999)
(Espanha)

COPLAND (Aaron) (1900-1990)(Estados
Unidos)
(1900 - 1990)

GERSHWIN (GEORGE)
(1898 - 1937)

KETELBEY (Albert William)(1875-1959)
(Reino Unido)

IBERT (Jacques)(1890-1962)(Franga)
(1890 - 1962)

VILLA-LOBOS

MILHAUD, Darius (1892-1974) (Franca
-Suica)

BARTOK (Bela) (1881 [1 1945) (Hungria)

ZOLTAN KODALY (1882 (1 1967:
HUNGRIA)

VIOLOES: SERGIO E EDUARDO ABREU
ORQUESTRA DE CAMARA INGLESA
REGENTE: ENRIQUE GARCIA ASENSIO

ORQUESTRA SINFONICA DE ASTURIAS -
OSPA. ,
REGENTE: MAXIMIANO VALDES

ORQUESTRA FILARMONICA DE NOVA
YORK
REGENTE: LEONARD BERNSTEIN

ORQUESTRA BOSTON POPS
SOLISTA E REGENTE: ARTHUR FIEDLER

ORQUESTRA FILARMONICA REAL
REGENTE: ERIC ROGERS

ORQUESTRA DE FILADELFIA
REGENTE: EUGENE ORMANDY

VIOLONCELO: ANTONIO MENEZES
PIANO: RICARDO CASTRO

ORQUESTRA FILARMONICA DE MONTE
CARLO o
REGENTE: GEOGES PRETRE

PIANO: GYORGY SANDOR

ORQUESTRA DE CAMARA ORPHEUS

PROKOFIEV (Sergei)(1891(1 1953)(Ucrania ORQUESTRA DE FILADELFIA

)

REGENTE: EUGENE ORMANDY
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Bloco: 07:00:00

Seq|Cc'>digo | Descrigao

4

8

11

14338

07784

05787

SINFONIA EM RE MAIOR - LA CHASSE

QUINTETO NUMERO 9, EM DO MAIOR, PARA BOCCHERINI (Luigi) (1743-1805) (ltalia

| Compositor

STAMITZ(Carl)(1745-1801)(Alemanha)

VIOLAO E CORDAS - "A RETIRADA DE MADRI" -Espanha)

CONCERTO PARA TROMPETE E ORQUESTRALEOPOLD MOZART (Johann Georg) (1719

EM RE MAIOR

Bloco: 08:00:00

-1787)(Austria)

‘ Intérprete

LONDON MOZART PLAYERS
REGENCIA: MATTHIAS BAMERT

VIOLAO: PEPE ROMERO

CONJUNTO DE CAMARA

ACADEMIA SAINT-MARTIN-IN-THE-FIELDS
REGENTE: SIR NEVILLE MARRINER

SOLISTA: WYNTON MARSALIS
ORQUESTRA DE CAMARA INGLESA
DIRETOR: RAYMOND LEPPARD

Seq|Cédigo | Descrigao

1

02432

10314

14077

13155

05298

ABERTURA "LUCIO SILLA"

SONATA, OPUS 12 NUMERO 5. MOVIMENTOS: BREVAL (Jean-Baptiste) (1756-1825)

BRILLANTE; ADAGIO; RONDO (ALLEGRO)

SINFONIA NUMERO 1, EM RE MAIOR, D.82.

10 pegas para piano solo, OPUS 10 - "PIECES MASSENET (Jules) (1842-1912)

DE GENRE"

CONCERTO DUPLO, PARA VIOLINO,
VIOLONCELO E ORQUESTRA OPUS 102

| Compositor

‘ Intérprete

MOZART (Wolfgang Amadeus) (1789-1812) ORQUESTRA DE BADEN-BADEN

(Austria)

(Francga)

SCHUBERT (Franz)
(1797-1828)

(1842 - 1912)

BRAHMS (Johannes)
(1833 [1 1897)

REGENTE: WERNER STIEFEL

VIOLONCELOS: ANTONIO MENESES E
ALBERTO KANJI
CRAVO: ROSANA LANZELOTTE

ACADEMIA SAINT MARTIN IN THE FIELDS
REGENTE: SIR NEVILLE MARRINER

PIANO: ALDO CICCOLINI

VIOLINO: GIDON KREMER
VIOLONCELO: CLEMENS HAGEN
ORQUESTRA REAL DO
CONCERTGEBOUW

REGENTE: NIKOLAUS HARNONCOURT
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Bloco: 10:03:00

Seq|Cc'>digo | Descrigao | Compositor ‘ Intérprete

1 10815

2 09802

SAINT-SAENS (Camille)(1835 - 1921)
(Francga)
(1835 - 1921)

ORQUESTRA DE QUEENSLAND
REGENTE: ANDREW MOGRELIA

JAVOTTE - Ballet completo em 3 cenas: Festa
na Aldeia, A Casa, e A Rainha do Baile

SOLISTA: LANG LANG
ORQUESTRA SINFONICA DE CHICAGO
REGENTE: DANIEL BARENBOIM

CONCERTO N°1 PARA PIANO E ORQUESTRA TCHAIKOVSKY (Pyotr llyich)
EM S| BEMOL MENOR, OP.23 (1840 - 1893)

Bloco: 13:00:00

Seq|Cc')digo | Descrigéo | Compositor ‘ Intérprete

4 01444

6 03821

8 03261

10 14459

12 15222

14 16574

BEETHOVEN (Ludwig van)(1770 - 1827)

PARA ELISE - BAGATELA PARA PIANO EM LA (s lemanha) PIANO: ALEXIS WEISSENBERG

MENOR (1770 - 1827)
TCHAIKOVSKY (Pyotr llyich) ORQUESTRA DE FILADELFIA
L (1840 - 1893) RGENTE: EUGENE ORMANDY

DVORAK (Antonin)(1841 - 1904)(Republica

ORQUESTRA SINFONICA DE LONDRES
Checa)

SINFONIA N° 9 EM MI MENOR - OP. 95 - " DO

NOVO MUNDO (1841 - 1904) REGENTE: EUGENE ORMANDY
A VERDI CORO CONSORTIUM MUSICUM LIUBLIANA
"VA PENSIERO" - CORO DOS ESCRAVOS (Giuseppe) ORQUESTRA SINFONICA DA RADIO DE
HEBREUS, DA OPERA NABUCCO. (1813-1901) LIUBLIANA
(Italia) REGENTE: MARKO MUNIH

TENOR: LUCIANO PAVAROTTI
PEPINO TURCO e LUIGI DENZA ORQUESTRA FILARMONICA DE TORINO
REGENTE: MARCO ARMILIATO

FUNICULI, FUNICULA - cancéo tradicional
italiana

VIOLINO: MARIANA SALLES

Sonata numero 2 para Violino e Piano GLAUCO VELASQUEZ(1884-1914)(ltalia) PIANO: FRANCOIS PINEL
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16 15524  UIRAPURU.

Bloco: 15:00:00

VILLA-LOBOS (Heitor) (1887-1959) (Rio de
Janeiro)

ORQUESTRA SINFONICA DO ESTADO DE
SAO PAULO (OSESP)
REGENTE: ISAAC KARABTCHEVSKY

Seq|C()digo | Descricéao

6 01769 QUARTETO INACABADO EM FA MAIOR.

IBERIA - SEGUNDO LIVRO: "RONDENA",

1003899 .5 MERIA" E "TRIANA"

| Compositor

GRIEG (Edvard)
(1843-1907)

ALBENIZ
(Isaac)
(1860- 1909)
(Espanha)

‘ Intérprete

QUARTETO DE CORDAS DA NORUEGA

PIANO: JEAN-FRANCOIS HEISSER
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